
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ 

CNPJ: 06554.752/0001-80 

ENDEREÇO: Av. João Siqueira Paes, S/N – CENTRO - Angical do Piauí - PI 

CEP: 64-410-000 

E-mail: pref.angicaldopi@gmail.com 

 
 

DECRETO Nº 040, de 05 de setembro de 2023. 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO TESTE 
SELETIVO PARA PROVIMENTO TEMPORÁRIO 
DE CARGOS E VAGAS DO QUADRO DE 
PESSOAL DO MUNICIPIO DE ANGICAL DO 
PIAUI/PI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ- PI, no uso de suas atribuições legais que lhes 
são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio e nos termos do Edital nº 001/2023, 

Considerando que a Prefeitura Municipal de Angical do Piauí/ PI realizou, em 24 e 25 de julho de 
2023, Teste Seletivo para Diretor(a) para as Escolas de Educação Infantil, Educação 

Básica e EJA, para os anos letivos de 2024 e 2025, 

Considerando por fim que, após realização das provas de títulos e análise de recursos, foi publicado 
resultado final em 28 de julho de 2023 e no Diário Oficial no dia 31 de julho de 2023, ANO III - EDIÇÃO 
530. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Teste Seletivo, Edital nº 001/2023, para Diretor(a) 
para as Escolas de Educação Infantil, Educação Básica e EJA, para os anos letivos de 2024 e 2025, 
no quadro de pessoal da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Juventude do Município 
de Angical do Piauí – Pl, conforme Anexo I desse Decreto: 

Art.2º - Os candidatos aprovados e classificados são os constantes na relação publicada no site 
https://angical.pi.gov.br/angical/portalnoticias/noticia/02-08-2023/educacao-divulga-resultado-final-de-
teste-seletivo-para-diretoresdiretoras e Diário Oficial dos Municípios em 31 de julho de 2023. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 05 DE 

SETEMBRO DE 2023. 

 

 

BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO 

-PREFEITO MUNICIPAL- 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ 

CNPJ: 06554.752/0001-80 

ENDEREÇO: Av. João Siqueira Paes, S/N – CENTRO - Angical do Piauí - PI 

CEP: 64-410-000 

E-mail: pref.angicaldopi@gmail.com 

 
 

ANEXO I 

 

RESULTADO DEFINITIVO 

 

 

 
COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01º PAULA CRISTINA DE SOUSA NOBRE 050.717.863-70 20 APROVADO 

02º MARIA NAZARÉ SOARES SILVA 373.745.593-72 16 APROVADO 

03º IVONE DAS CHAGAS SOUSA 961.664.013-53 16 APROVADO 

04º MARIA DA LUZ DE SOUSA SOARES 450.862.813-34 16 APROVADO 

05° LIDIANE LIMA DANTAS 931.965.473-53 16 APROVADO 

06° MARIA JOSÉ BARBOSA SOARES 005.573.453-75 16 APROVADO 

07° ANTONIA SELMA DA SILVA CUNHA 006.891.543-80 16 APROVADO 

08º YARA IRLANDA SOUSA SILVA 013.858.383-88 16 APROVADO 

09° EDIANA GOMES FEITOSA ALMEIDA 822.991.293-91 14 CLASSIFICADO 

10º SOFIA AMÉLIA GOMES DA SILVA ROCHA 315.277.523-72 13 CLASSIFICADO 

11º LÚCIA MARIA DA SILVA 823.899.343-15 13 CLASSIFICADO 

12º MARIA ELENI DA COSTA 010.380.763-23 13 CLASSIFICADO 

13º WYLDERSON ALVES DA SILVA 970.396.403-68 10 DESCLASSIFICADO 

14º ANNA PRISCILA SOARES LIMA 044.866.953-04 10 DESCLASSIFICADO 

15° IRLANE DO ROSÁRIO SOARES RIBEIRO 025.829.643-79 8 DESCLASSIFICADO 

 
Angical do Piauí, 28 de julho de 2023. 

 
 
 
 
 

RAIMUNDA CÉLIA RIBEIRO DA COSTA 
-Presidente da Comissão- 


		2023-09-05T08:45:04-0300
	BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO:00367310309




